



MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/RJ  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 1774/2023



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: PIETRO E-COMMERCE LTDA. - 48.878.990/0001-91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	48,00	UN	PNEU 275/80 R22.5 ( DIRECIONAL )	DURABLE	DR877	R\$ 1.555,00	R\$ 74.640,00	R\$ 2.451,17	R\$ 117.656,16	36,56 %	R\$ 896,17
2	46,00	UN	PNEU 275-80 R22,5 TRACÇÃO	XBRI	MI- WORKS F2	R\$ 1.879,00	R\$ 86.434,00	R\$ 1.879,94	R\$ 86.477,24	0,05 %	R\$ 0,94
5	10,00	UN	Pneu 900-20 Direcional. Com Selo do INMETRO	CHENGSHAN	CSP- 48	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	R\$ 1.956,59	R\$ 19.565,90	43,77 %	R\$ 856,59
6	24,00	UN	PNEU 900/20 TRACÇÃO	CHENGSHAN	CSP13C	R\$ 1.100,00	R\$ 26.400,00	R\$ 1.662,64	R\$ 39.903,36	33,84 %	R\$ 562,64
10	42,00	UN	Pneu 215/75 R17.5 Radial 126/124 K FG85. Com selo do INMETRO	XBRI	ECOWAY P1	R\$ 670,00	R\$ 28.140,00	R\$ 723,22	R\$ 30.375,24	7,35 %	R\$ 53,22
11	16,00	UN	PNEU 1400/24 ( PATROL )	EMPEROR	EP02	R\$ 2.200,00	R\$ 35.200,00	R\$ 3.796,80	R\$ 60.748,80	42,05 %	R\$ 1.596,80
13	18,00	UN	PNEU 19.5/24	EMPEROR	EP12	R\$ 2.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 3.034,71	R\$ 54.624,78	17,61 %	R\$ 534,71
14	6,00	UN	PNEU 19.5/24	EMPEROR	EP12	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00	R\$ 4.309,10	R\$ 25.854,60	35,02 %	R\$ 1.509,10
15	12,00	UN	PNEU 12,5 80x18	EMPEROR	EP08 MPT	R\$ 1.150,00	R\$ 13.800,00	R\$ 1.820,10	R\$ 21.841,20	36,81 %	R\$ 670,10
16	8,00	UN	PNEU 12.5/80-18	EMPEROR	EP08 MPT	R\$ 1.130,00	R\$ 9.040,00	R\$ 1.440,96	R\$ 11.527,68	21,58 %	R\$ 310,96
17	4,00	UND	PNEU 10.5/80 R18	SUPER GUIDER	QH603	R\$ 1.020,00	R\$ 4.080,00	R\$ 1.355,12	R\$ 5.420,48	24,72 %	R\$ 335,12
23	80,00	UN	PNEU 195/65 R16	FARROAD	FRD96	R\$ 406,00	R\$ 32.480,00	R\$ 406,47	R\$ 32.517,60	0,11 %	R\$ 0,47
24	80,00	UN	PNEU 205/75 R16	SUNWIDE	VANMATE	R\$ 410,00	R\$ 32.800,00	R\$ 488,57	R\$ 39.085,60	16,08 %	R\$ 78,57
25	8,00	UN	Pneu 205/75 R 16C 110/108 Q Radial. Com selo do INMETRO	SUNWIDE	VANMATE	R\$ 394,00	R\$ 3.152,00	R\$ 415,48	R\$ 3.323,84	5,16 %	R\$ 21,48
27	80,00	UN	PNEU 225/65 R17	SUNWIDE	CONQUEST	R\$ 450,00	R\$ 36.000,00	R\$ 547,84	R\$ 43.827,20	17,85 %	R\$ 97,84
28	110,00	UN	PNEU 225/65 R16	LINGLONG	RADIAL 666	R\$ 590,00	R\$ 64.900,00	R\$ 836,56	R\$ 92.021,60	29,47 %	R\$ 246,56
29	48,00	UN	Pneu 225/65 R16C 112/110 R Radial. Com selo do INMETRO	LINGLONG	RADIAL 666	R\$ 590,00	R\$ 28.320,00	R\$ 961,96	R\$ 46.174,08	38,66 %	R\$ 371,96
31	16,00	UND	PNEU 195/55 R15	XBRI	FASTWAY	R\$ 280,00	R\$ 4.480,00	R\$ 361,12	R\$ 5.777,92	22,46 %	R\$ 81,12
33	12,00	UN	PNEU 185/60 R14	XBRI	FASTWAY F1	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00	R\$ 411,78	R\$ 4.941,36	44,14 %	R\$ 181,78
34	16,00	UND	PNEU AUTOMOTIVO 185/60 R 15	XBRI	FASTWAY	R\$ 260,00	R\$ 4.160,00	R\$ 499,55	R\$ 7.992,80	47,95 %	R\$ 239,55
35	6,00	UN	PNEU 18.4-30	EMPEROR	EP18	R\$ 3.300,00	R\$ 19.800,00	R\$ 5.379,37	R\$ 32.276,22	38,65 %	R\$ 2.079,37
36	6,00	UN	PNEU 16.9/24	EMPEROR	EP13	R\$ 2.300,00	R\$ 13.800,00	R\$ 2.359,84	R\$ 14.159,04	2,53 %	R\$ 59,84
38	12,00	UN	PNEU 12.4-24 TRACÇÃO COM CÂMARA	EMPEROR	EP15	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00	R\$ 1.919,09	R\$ 23.029,08	27,04 %	R\$ 519,09
						Total R\$ 609.986,00		Total Orçado R\$ 819.121,78		25,53%	R\$ 209.135,78

Fornecedor: J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUCAO E BAZAR LTDA - 31.889.348/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	6,00	UN	PNEU 275/80 R22.5 ( DIRECIONAL )	PIRELLI	PNEU 275/80 R22.5 ( DIRECIONAL )	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00	R\$ 1.864,66	R\$ 11.187,96	30,28 %	R\$ 564,66
4	30,00	UN	PNEU 275/80 R22.5 - 149/146 L RADIAL MS FG88	PIRELLI	PNEU 275/80 R22.5 - 149/146 L RADIAL MS FG88	R\$ 1.400,00	R\$ 42.000,00	R\$ 1.873,92	R\$ 56.217,60	25,29 %	R\$ 473,92
7	16,00	UN	CÂMARA PARA PNEU 900-20	BBW	CÂMARA PARA PNEU 900-20	R\$ 138,10	R\$ 2.209,60	R\$ 138,13	R\$ 2.210,08	0,02 %	R\$ 0,03
8	16,00	UN	PROTETOR PARA PNEU 900-20	TOP TEC	PROTETOR PARA PNEU 900-20	R\$ 63,35	R\$ 1.013,60	R\$ 63,40	R\$ 1.014,40	0,07 %	R\$ 0,04
9	4,00	UN	PNEU 215/75 R17,5	PIRELLI	PNEU 215/75 R17,5	R\$ 810,50	R\$ 3.242,00	R\$ 810,51	R\$ 3.242,04	0,00 %	R\$ 0,00
12	4,00	UN	PNEU 17.5-25	AELUS	PNEU 17.5-25	R\$ 2.010,00	R\$ 8.040,00	R\$ 2.357,88	R\$ 9.431,52	14,75 %	R\$ 347,88
21	284,00	UN	PNEU 185/65 R15	CONTINENTAL	PNEU 185/65 R15	R\$ 648,10	R\$ 184.060,40	R\$ 648,14	R\$ 184.071,76	0,00 %	R\$ 0,03
22	8,00	UND	Pneu 195/65 R 15 ON ROAD. Com selo do INMETRO	XBR	Pneu 195/65 R 15 ON ROAD. Com selo do INMETRO	R\$ 342,30	R\$ 2.738,40	R\$ 363,57	R\$ 2.908,56	5,85 %	R\$ 21,27
32	8,00	UND	Pneu 195/65 R 15 ON ROAD. Com selo do INMETRO	LANCIRO	Pneu 195/65 R 15 ON ROAD. Com selo do INMETRO	R\$ 342,30	R\$ 2.738,40	R\$ 342,37	R\$ 2.738,96	0,02 %	R\$ 0,06
Total						R\$ 253.842,40		Total Orçado R\$ 273.022,88		7,03%	R\$ 19.180,48

Fornecedor: CADU COMERCIAL LTDA. - 16.791.903/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	56,00	UN	PNEU 175.70 R/13	SPEEDMAX	MH01	R\$ 295,00	R\$ 16.520,00	R\$ 349,04	R\$ 19.546,24	15,48 %	R\$ 54,04
19	298,00	UN	Pneu 175/70 R14	CEAT	ECODRIVE	R\$ 346,00	R\$ 103.108,00	R\$ 346,32	R\$ 103.203,36	0,09 %	R\$ 0,31
Total						R\$ 119.628,00		Total Orçado R\$ 122.749,60		2,54%	R\$ 3.121,60

Fornecedor: PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - 06.880.642/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	12,00	UN	PNEU 205/70 R15	GOODYEAR	WRANGLER WORKHORSE AT	R\$ 525,00	R\$ 6.300,00	R\$ 853,99	R\$ 10.247,88	38,52 %	R\$ 328,99
43	8,00	UN	PNEU 255/70 R16	GOODYEAR	KELLY EDGE AT2	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00	R\$ 1.063,11	R\$ 8.504,88	38,85 %	R\$ 413,11
Total						R\$ 11.500,00		Total Orçado R\$ 18.752,76		38,68%	R\$ 7.252,76

Fornecedor: FREDI PNEUS LTDA - 80.934.631/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	8,00	UN	PNEU 225/75 R15	GOODYEAR	225/75R15 WRANGLER WORKHORSE AT 106S GOODYEAR	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.040,73	R\$ 8.325,84	42,34 %	R\$ 440,73
37	10,00	UN	PNEU LT 235/75-R15	GOODYEAR	235/75R15 KELLY EDGE SUV 2 109S GOODYEAR	R\$ 529,99	R\$ 5.299,90	R\$ 674,91	R\$ 6.749,10	21,47 %	R\$ 144,92
Total						R\$ 10.099,90		Total Orçado R\$ 15.074,94		33,00%	R\$ 4.975,04

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>PIETRO E-COMMERCE LTDA.</b>	<b>48.878.990/0001-91</b>	<b>1 - 2 - 5 - 6 - 10 - 11 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 23 - 24 - 25 - 27 - 28 - 29 - 31 - 33 - 34 - 35 - 36 - 38</b>	R\$ 609.986,00	R\$ 819.121,78	25,53%	R\$ 209.135,78
<b>J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUCAO E BAZAR LTDA</b>	<b>31.889.348/0001-05</b>	<b>3 - 4 - 7 - 8 - 9 - 12 - 21 - 22 - 32</b>	R\$ 253.842,40	R\$ 273.022,88	7,03%	R\$ 19.180,48
<b>CADU COMERCIAL LTDA.</b>	<b>16.791.903/0001-78</b>	<b>18 - 19</b>	R\$ 119.628,00	R\$ 122.749,60	2,54%	R\$ 3.121,60
<b>PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA</b>	<b>06.880.642/0001-09</b>	<b>26 - 43</b>	R\$ 11.500,00	R\$ 18.752,76	38,68%	R\$ 7.252,76
<b>FREDI PNEUS LTDA</b>	<b>80.934.631/0001-17</b>	<b>30 - 37</b>	R\$ 10.099,90	R\$ 15.074,94	33,00%	R\$ 4.975,04
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 1.005.056,30</b>	<b>R\$ 1.248.721,96</b>	<b>19,51%</b>	<b>R\$ 243.665,66</b>